And the devil takes that [animal's] form. To all those living by the flesh, he pretends that he is dead until he has them in his maw and punishes them. Yet to spiritual men [who live by or] in faith, he is truly dead and reduced to nothing. Those, however, who want to

¹ Originally from St. Petersburg, Russia, completed his doctorate on the topic of medieval bestiaries at the Hebrew University of Jerusalem. Following that, he pursued postdoctoral research in Cologne and Cambridge, where he focused on the production of medieval pigments, stained glass, and bells. He is the author of 3 books and 20 articles on medieval animals, cartography, and medieval manuscripts.

carry out [the devil's] work die, as the apostle says: That you may know this because 'if you live according to the flesh, you shall die: but if by the Spirit you mortify the deeds of the flesh, you shall live' (Rom 8:13). And [the psalmist] David says: 'They shall go into the lower parts of the earth: they shall be delivered into the hands of the sword, they shall be the portions of foxes' (Ps 62:10-11)."²

Oxford, Bodleian Library, ms. Bodley 533.

Ex rubea terra se vulpis callida tingit,
Extinctamque iacens clauso spiramine fingit,
Incaute volucres properant lacerare supinam,
Sed rediviva ruit in eas fabricatque rapinam³.

“The cunning fox paints its body with red earth
And plays dead, holding its breath.
Birds hurry recklessly to tear the lying fox to pieces,
But, coming back to life, it rushes upon them and catches them.”

London, British Library, ms. Royal 12 F XIII.

Vulpes dicitur quasi volupes. Est enim volubilis pedibus, odore fetens, et numquam recto itinere, sed tortuosis anfractibus currit ex mutabilitate animi. Fraudulentum animal et ingeniosum, et insidiis decipiens. Namque cum esurit, fingit se mortuam involutans se

² Vulpis dicitur quasi volupis. Est enim volubilis pedibus et numquam recto itinere, se[d] tortuosis anfractibus currit. Est etiam fraudulentum animal et ingeniosum. Cum esurit et non invenit quod manducet, involuit se in rubea terra, ut appareat quasi cruentata, et proicit se in terram, retinetque flatum suum ita ut penitus non spiret. Aves vero videntes eam non flantem et quasi cruentatam, linguamque eius foris erectam, putant eam esse mortuam, et descendunt sessum super eam. Illa autem sic rapit eas et devorat.

Istius eiusdemque figuram Diabolus possidet. Omnibus enim viventibus secundum carnem fingit se esse mortuum, quoadusque inter guttur suum habeat et puniat. Spiritualibus tamen viris in fide vere mortuus est et ad nihilum redactus. Qui autem volunt exercere opera eius moriuntur, dicente apostolo, Sciatis hoc quia si secundum carnem vixeritis, moriemini. Si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis (Rom 8:13). Et David, Intrabunt in inferiora terrae: tradentur in manus gladii, partes vulpium erunt. (Ps 62:10- 11). From W. B. Clark, *A Medieval Book of Beasts: The Second-Family Bestiary. Commentary, Art, Text and Translation*. Woodbridge: Boydell, 2006, p. 141-142.

³ F. 7v.

rubra terra et extrahens linguam. Sicque descendentes quasi ad cadaver aves, capit et devorat. Multi homines putantes illam mortuam, in vehiculo ciborum eam proiecerunt, ut dicitur; et sic saturata se ad terram fugiendo deiecit.

Aves de nocte et gallinas super arbores sedentes ad scintillas oculorum suorum quasi ad lumen ignis allicit; ut descendant. Infatuantur enim scintillantibus lumenibus, vel quia lumen in tenebris aves petunt, ad id descendunt. Istius eiusdemque figuram diabolus habet. Omnibus enim viventibus secundum carnem fingit se esse mortuum, quo adusque intra guttur suum habeat et puniat. Spiritualibus tamen viris in fide vere mortuus est et ad nichilum redactus. Qui autem volunt exercere opera eius, moriuntur dicente Apostolo: *Scientes quasi secundum carnem vixeritis, moriemini. Si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis.* (Rom. 8. 13). Et David: *Intrabunt in inferiora terrae. Tradentur in manus gladii, partes vulpium erunt.* (Ps. 63.10-11).

Item significat haeticum subdolum, cuius typum tenuit Herodes, qui Christum, id est humilitatem christianae fidei, in credentibus conabatur extinguere. Unde in Evangelio dicit Dominus illis, qui dixerunt ei quod Herodes querebat eum occidere: *Ite et dicite vulpi illi: Ecce eicio daemonia et sanitates perfitio. Hodie et cras, et tertia die consumor.* Verumtamen, oportet me et hodie et cras, *et sequenti ambulare, quia non capit prophetam perire extra Ierusalem.* (Luc. 13. 32-33). Quod non poterit me Herodes occidere hic, quod non convenit me alibi occidi, qui sum summus propheta, nisi in Ierusalem. Et alii prophetae mei occisi sunt, et hoc a Pilato fiet in Ierusalem, ubi Herodes non habet potestatem. Hic ambulatio ad litteram intelligitur, quod disposuit ire in Ierusalem. Herodes igitur, nec haeretici poterunt perturbare, quod intendo facere. Intendo enim eicere daemonia de cordibus hominum, ut relictis vanitatibus in me credant, et perficere sanitates animarum ut secundum praecepta mea vivant. Postea consummationem accipiam in corpore meo, quod est Ecclesia, quando in die resurrectionis eam glorificatem et consumatam ad consortium angelorum perducam. Hodie igitur et cras significant duos dies, quibus Christus erat in cruce et in sepulcro, quibus redemit Ecclesiam. Tertia dies erat resurrectionis, quando omnia consummavit. Vel prima dies est per Dei gratiam abrenuntiare vanitatibus. Secunda concordare veritati, vita et moribus. Tertia est ultima glorificatio. (Cf. Anselm of Laon, *Evangelium secundum Lucam*, PL 114, vers. 32-33).